

علی باقری گفته **بهای سیاست راهبردی جمهوری اسلامی در** **بهای حقوق بشر ایران مطرح کرد؛** مطامع و منافع سیاسی است.

دبیر ستاد حقوق بشر ایران مطرح کرد؛



علی باقری، معاون امور بین الملل و حقوق بشر قوه قضائیه ایران در نشست با سفرا و نمایندگان سیاسی کشورهای خارجی و هماهنگ کننده دفتر سازمان ملل در تهران اظهار داشت: ریشه فشار حداکثری رژیم امریکا علیه مردم ایران، اهتمام جمهوری اسلامی به استیفای کامل حقوق ملت ایران و نیز دفاع بی دریغ از حقوق ملت‌های مستقل است و "تحریم" بهای سیاست راهبردی جمهوری اسلامی ایران در اصالت‌دادن به حقوق بشر و پرهیز از آلودگی آن به مطامع و منافع سیاسی است.

به گزارش اسپادانا خبر، در بخشی از سخنرانی دبیر ستاد حقوق بشر ایران آمده است:

قرن‌ها پیش از آن که مدعیان حقوق بشر چشم به جهان بگشایند، پرچم قرآنی کرامت فرزندان آدم در دستان ملت‌های مشرق زمین به اهتزاز درآمد. صدها سال پیش از آن که عبارت حقوق بشر در "ادبیات سیاسی" وارد شود، "میانی حقوقی حقوق بشر" در قالب پیمان مالک اشتر از سوی امام علی علیه السلام به جهانیان عرضه شد. قرن‌ها پیش از آن که کشورهای مدعی حقوق بشر به نقشه جغرافیایی کره زمین اضافه شوند، انسان‌های ژرف اندیشی در این سرزمین اسناد مستحکمی برای صیانت از حقوق بشر تدوین کردند. حقوق بشر در این سرزمین نه تنها یک "محصول وارداتی" نیست بلکه اغراق نیست چنانچه گفته شود که "حق مالکیت معنوی" مفهوم حقوق بشر به ملت ایران تعلق دارد. انسان و صیانت از شأن او چنان جایگاهی در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران دارد که "کرامت و ارزش والای انسان و آزادی توأم با مسئولیت او در برابر خدا"، به عنوان یکی از پایه‌ها و ارکان شنش‌گانه حکومت جمهوری اسلامی تعریف شده و بر این اساس حکومت موظف است تا شریاطی را پدید آورد که هر شهروند ایرانی به چنان توانایی دست یابد که خود مسئول "رشد" و "ارتقا" و "رهبری" گردد. در جمهوری اسلامی ایران حقوق بشر مبنای سیاست‌های کلان نظام در همه حوزه‌ها از جمله سیاسی، مدنی، اقتصادی، حقوقی، اجتماعی و فرهنگی و حتی امنیتی است تا جایی که ساخت، کاربرد و حتی نگهداشت سلاح هسته‌ای در ایران به دلیل اصل قرآنی حرمت نابودی حرث و نسل (انهدام انسان‌ها و طبیعت و محیط زیست) ممنوع گردیده است.

علی باقری گفته است:

بر مبنای قانون اساسی، سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بر اساس "نفی هرگونه سلطه جویی و سلطه پذیری و نیز حمایت بی‌دریغ از مستضعفان سراسر جهان" بدون توجه به نژاد، رنگ، ملیت، دین و مذهب تنظیم می‌شود. از اینرو جمهوری اسلامی ایران به محض پیروزی انقلاب اسلامی، روابط خود با دو رژیم نژادپرست صهیونیستی و آفریقای جنوبی را به طور کامل قطع کرد. این در حالی بود که بسیاری از کشورهای مدعی حقوق بشر، دارای روابط راهبردی با این دو رژیم بودند. امروز نیز جمهوری اسلامی ایران، شجاعانه و بی پروا از ملت‌های مستضعف از جمله مستضعفان و ستمدیدگان امریکا در مبارزه با نژادپرستی دفاع کرده و خواهد کرد.

ریشه فشار حداکثری رژیم امریکا علیه مردم ایران، اهتمام جمهوری اسلامی به استیفای کامل حقوق ملت ایران و نیز دفاع بی‌دریغ از حقوق ملت‌های مستقل است و "تحریم" بهای سیاست راهبردی جمهوری اسلامی ایران در اصالت‌دادن به حقوق بشر و پرهیز از آلودگی آن به مطامع و منافع سیاسی است. از همین رو، در جنگ‌ها و تقابل‌های متنوع در منطقه غرب آسیا طی چند دهه گذشته از جمله تقابل ملت عراق و صدام، ملت فلسطین و اشغالگران، ملت سوریه و تروریست‌ها و ملت یمن و متجاوزان، جمهوری اسلامی ایران همواره در طرف ملت‌ها قرار داشته، ولی متأسفانه دولت‌های مدعی نقض حقوق بشر در ایران از جمله بانیان و هم‌بانیان قطعنامه اخیر شورای حقوق بشر، همواره حامی و پشتیبان دیکتاتورها، اشغالگران، تروریست‌ها و متجاوزان بوده اند. صرفنظر از غیرقانونی و نامشروع بودن تحریم‌های وضع شده از سوی امریکا و در حال اجرا

از سوی دیگر کشورهای غربی، این تحریم‌ها مصداق بارز نقض حقوق اساسی و بنیادین ملت ایران است و از طنزهای تلخ تاریخ آن است که کشورهایی که به مسدود سازی دسترسی ملت ایران به سامانه‌های مالی و بانکی و جلوگیری از صادرات نفت ایران اکتفا نکرده، بلکه حتی غذا، دارو و تجهیزات پزشکی مورد نیاز مردم ایران را نیز تحریم کرده‌اند، مدعی حمایت از حقوق بشر در ایران هستند.

برچسب‌ها: [حقوق بشر](#) [1]

[قوه قضاییه](#) [2]